
Sitke Község Önkormányzata Képviselő-testületének
12/2015. /VH.28i önkormányzati rendelete

a helyi közmüvelődésről

Sitke község Önkormányzatának Képviselő-testülete a muzeális intézményekről, a nyilvános
könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 77.*-ában foglalt
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, a Magyarország helyi
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13.* (1) bekezdés 7. pontjában
meghatározott feladatkörében eJjárva a következőket rendeli el:

1. A rendelet célja

1. (1) A rendelet célja, hogy egységes alapelvek szerint meghatározza Sítke Község
Onkormányzata közművelődési feladatait, azok ellátásának módját és feltételeit Úgy, hogy
figyelemmel legyen a helyi társadalom művelődési. kulwrá]is és közösségi hagyományaira,
szükségleteire.
(2) Az állampolgárok kulturális örökség javainak megismerésére, feltárására, megóvására és
közkinccsé tételére vonatkozó jogának érvényesítése, művelődési igényei kielégitéséhez
közművelődési, közösségi szintér biztosítása, szervezési, tartalmi segítség nyújtása.
(3) Sitke község természeti, környezeti, kulturális, közösségi értékeinek ismertté tétele, a helyi
értékeket védő és gazdagító összefogások ösztönzése.
(4) Sitke község közművelődési-kulturális hagyományainak ápolása, Új értékek létrehozása, a
kulturális lehetőségek bövítése.
(5) Az egyetemes és nemzeti kultúra értékeinek megismertetése,, az ünnepek kultúrájának
gondozása.
(6) A közösségi művelödéshez, a szabadidő eltöltéséhez méltó esztétikus környezet és infrastruktúra
biztosítása.
(7) A civil szervezetek, amatőr művészeti. művelődő közösségek, kiemelkedő tehetségű helyi
alkotók támogatása.
(8) A különböző társadalmi csoportok, korosztályok (gyermekek, fiatalok, idősek, romák stb.)
esélyegyenlöségének biztosítása.

2. A helyi közművelődési feladatok meghatározása

2.* (1) A muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ejlátásról
és a közművelődésröl szóló 1997. évi CXL. törvény (a továbbiakban: Kult. tv.) 76.* (2) bekezdés a)
pontjában meghatározott közművelődési tevékenység magvalósításának módja különösen:

a) képességfejlesztő, mentális kultúrát, önismeretet fejlesztő programok, tanfolyamok
szervezése, szakkörök. klubok működésének támogatása (Nyugdíjas Klub, Népi
Díszítőművészeti Szakkör, Sitkei Citerazenekar)

b) az iskolarendszeren kívüli tanulás támogatása a könyvtári szolgáltató hely működtetésével.

(2) Á Kult. tv. 76. (2) bekezdés b) pontjában meghatározott közművelödési tevékenység
magvalósításának módja különösen:

a) a honismereti tevékenység támogatása,



b) helytörténeti, településtörténeti, képzőművészeti és fotókiállítások rendezése, tudományos
emlékülések szervezése, támogatása, gyűjtők anyagának bemutatása

c) helyi értékeket védő, gazdagító összefogások ösztönzése (Rock koncert a kápolnáért)
d) helyi ünnepi alkalmak biztosítása, műsorok, versenyek, vetélkedők szervezésének

támogatása, (Adventi koncert, dalos találkozó megszervezésének támogatása,
betlehemállítás,)

e) a helyi társadalom kiemelkedő közösségei, személyiségei tevékenységének bemutatása,
ismertté tétele elsösorbm helyi kiadványok útján.

(3) A Kult. tv. 76. (2) bekezdés c) pontjában meghatározott közművelődési tevékenység
magvalósításának módja különösen:

a) nemzeti ünnepek szervezése
b) az ünnepek kultúrájának gondozása (Hősök napja, házassági évfordulósok köszöntése,

Idősek napja, gyermeknap, mikulásvárás, falukarácsony, májusfa állítás és kitáncolás)
c) hagyományok ápolása kézműves foglalkozások keretében: farsaigi fánk, mézeskalács sütés,

adventi koszorú kötés, szüreti játszóház.

(4) A Kult. tv. 76. (2) bekezdés d) pontjában meghatározott közmüvelődési tevékenység
magvalósításának módja különösen:

a) amatőr müvészeti csoportok, egyesületek, klubok, körök tevékenységének anyagi
támogatása, működésükhöz helyszín biztosítása

b) koncertek, kiállítások, irodalmi és zenei esték rendezése.

(5) A Kult. tv. 76. (2) bekezdés e) pontjában meghatározott közművelődési tevékenység
magvalósításának módja közvetlenül, vagy a 3.4-ban felsorolt, a közmüvelődési feladatok
ellátásbaz közreműködő intézmények, szervezetek együttműködésével történik.

(6) A Kult. tv. 76.* (2) bekezdés g) pontjában meghatározott közművelődési tevékenység
magvalósításának módja különösen a tárgyi, technikai feltételek biztosítása, ennek érdekében a civil
szervezetek és a civil szervezeteknek nem minősülő szervezetek működéséhez szükséges helyiség
biztosítása; (Kápolnáért Kulturális és Sportegyesület, Sitkei Citerazenekar Kulturális Egyesület,
Hősök és Áldozatok Alapítvány, Nyugdíjas Klub, Népi Diszítöművészeti Szakkör)

(7) A Kult. tv. 76.* (2) bekezdés h) pontjában meghatározott közművelődési tevékenység
magvalósításának módja különösen:

a) színházi előadások. egészségnevelési előadások szervezése
b) számítógép, internet használati lehetőségek biztosítása a könyvtári szolgáltató helyen
c) a kulturális turizmus ösztönzése
d) helyi újság kiadásának támogatása.

(8) A Kult. tv. 76.* (2) bekezdés i) pontjábasi meghatározott közművelődési tevékenység
magvalósításának módja különösen: előadások, kiállítások szervezése a könyvtári szolgáltató
helyen, könyv-és könyvtárhasználati órák, könyvtári vetélkedők, kézműves foglalkozások
szervezése gyermekek számára.



3. A helyi közművelődési feladatok ellátásának szervezeti keretei

1* (1) Az Önkormányzat a 2 -ban meghatározott közművelődési fe]adatok ellátását közösségi
színtér működtetésével - kormányzati fünkción történő feladatellátással - biztosítja.

(2) A 2. *-ban meghatározott közművelödési feladatok megvalósítását
a) a köznevelési intézmények
b) a községben működő civil szervezetek, egyházak,
c) a kultúra és a művelődés mecénásai

segítik.

(3) A települési könyvtári ellátás biztosítását az önkormányzat a Berzsenyi Dániel Megyei és Városi
Könyvtárral kötött megállapodásban meghatározottak szerint a megyei könyvtár szolgáltatásainak
igénybevételével teljesíti oly módon, hogy az igénybe vett szolgáltatások fogadására alkalmas
könyvtári szolgáltató helyet működtet.

4. A helyi közművelődési feladatatok finanszírozása

4. Az önkormányzat éves költségvetési rendeletében határozza meg a helyi közművelödési
feladatok tinanszirozását. A 2.-ban meghatározott feladat - közösségi színtér — működtetését az
önkormányzat

a) állami feladat alapú, kiegészitö és egyéb támogatásokból
b) önkormányzat saját bevételei terhére nyújtott támogatásokból
c) pályázati úton elnyert támogatásból

fedezi.

5. Záró rendelkezések

5. (1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

(2) Hatályát veszti Sitke község Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi közművelődésről
szóló 9/1998. (XII.14.) önkormányzati rendelete.

Sitke, 2015. július 27.

1: Morgós Isdván : / / : dr. Szijártó aléda /
polgármester jegyző

A rendelet a mai napon kihirdetésre került.

Sitke. 2015. július 28.

Szijártó aléria /
jegyző

S
V.


